[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  16 июня 2025 г.  №  1981

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской                Федерации, руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области», в целях оптимизации расходов и эффективности использования бюджетных средств в 2027 году, администрация Лужского муниципального района                                                  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 02.10.2018 № 3085 «О муниципальной программе Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района» (приложение к Постановлению; далее – Муниципальная программа):

1.1.1. раздел 2 «Отраслевой проект «Развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования» плана реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского муниципального района» на период 2024-2027 годов приложения 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции:
	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств

Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского муниципального района
	Областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.Отраслевой  проект «Развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования»

	2.1.Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально-значимый характер
	2024
	7312,30552
	731,23056
	6581,07496

	п. 2.1. приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР/ ОТСиЖКХ

	2025

	2026

	2027
	18,21879
	18,21879

	2024-2027
	7330,52431
	749,44935
	6581,07496

	2.2. Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2024

	2025

	2026

	2027
	9584,28000
	1689,48000
	7894,80000

	2024-2027
	9584,28000
	1689,48000
	7894,80000

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района ‒ заведующего отделом транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                    А.В. Голубев
Разослано: ОТСиЖКХ, КО, КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, прокуратура.

О внесении изменений

в постановление

от 02.10.2018 № 3085